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Masterplan für das Jahr________
Mein Lebensmotto: ________________________________________________________________
Mein Zielfoto: _____________________________________________________________________

Erkenntnisse aus den     a) ________________________  b) ________________________  c) ________________________
anderen Workshops:            ________________________       ________________________        ________________________

Meine Lebenslinie (7-Jahres-Perioden): Was will ich in den einzelnen Perioden erreichen?

(Seite 150*)

(Zurückliegende Lebensperioden finden Sie auf Seite 82*. Zukünftige Lebensperioden finden Sie auf Seite 155*)

(Seite 138*)

19____       Jahreszahl      19____                  19____                                              _______         _______              _______                    _______       _______             _______                  _______      _______            _______                  _______     _______

(z. B. Seite 71*, 201*, 246*)

Die persönlichen Lebenshüte
(Hauptaufgaben/Lebensbereiche)

(Seite 196* und 210*)

1. _______________
   
    
    

2. _______________
    
 
    

3. _______________
      
    
    

4. _______________
      
    
    

5. _______________
    
    
    

6. _______________
      
    
    

7. _______________
      
    
    

Was will ich am Ende meines 
Lebens erreicht haben?

(Zielfoto)

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6.

7. 

Meine Ziele für den Ruhestand
Beginn im Jahr: ________

Mein Alter: _____Jahre

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Was will ich am Ende dieser Periode 
erreicht haben?

Periode von _______ bis _______

1. 

2.

3. 

4. 

5. 

6. 

7.

Dieses Jahr
Jahr: __________
Alter: _____ Jahre

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7.

Die Quartale in diesem Jahr

1. Quartal                2. Quartal               3. Quartal               4. Quartal

1.

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

1. Lebenshut

2. Lebenshut

3. Lebenshut

4. Lebenshut

5. Lebenshut

6. Lebenshut

7. Lebenshut
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             Mein idealer Job
            Sie haben den idealen       
            Job, wenn er mit den
            5 Bausteinen Ihrer per-   
            sönlichen Stärken wei-   
            testgehend überlappt     
             und damit in Einklang 

steht.

0                               7                                   14                                  21                                  28                                  35                                  42                                  49                                  56                                  63                                   70                                  77                                 84                                  91


	PrintButton1: 
	Lebensmotto: 
	Jahr: 
	Zielfoto: 
	Workshops: 
	Lebenshut_1: 
	Lebenshut_2: 
	Lebenshut_3: 
	Lebenshut_4: 
	Lebenshut_5: 
	Lebenshut_6: 
	Lebenshut_7: 
	Zielfoto_Lebenshut_1: 
	Zielfoto_Lebenshut_3: 
	Zielfoto_Lebenshut_6: 
	Zielfoto_Lebenshut_5: 
	Zielfoto_Lebenshut_4: 
	Zielfoto_Lebenshut_2: 
	Zielfoto_Lebenshut_7: 
	Ruhestand_Ziele_Lebenshut_7: 
	Ruhestand_Ziele_Lebenshut_6: 
	Ruhestand_Ziele_Lebenshut_5: 
	Ruhestand_Ziele_Lebenshut_4: 
	Ruhestand_Ziele_Lebenshut_3: 
	Ruhestand_Ziele_Lebenshut_2: 
	Ruhestand_Ziele_Lebenshut_1: 
	Ziele_Periode_Lebenshut_7: 
	Ziele_Periode_Lebenshut_6: 
	Ziele_Periode_Lebenshut_5: 
	Ziele_Periode_Lebenshut_4: 
	Ziele_Periode_Lebenshut_3: 
	Ziele_Periode_Lebenshut_2: 
	Ziele_Periode_Lebenshut_1: 
	Ziele_Jahr_Lebenshut_7: 
	Ziele_Jahr_Lebenshut_6: 
	Ziele_Jahr_Lebenshut_5: 
	Ziele_Jahr_Lebenshut_4: 
	Ziele_Jahr_Lebenshut_3: 
	Ziele_Jahr_Lebenshut_2: 
	Ziele_Jahr_Lebenshut_1: 
	Erworbene_Kompetenzen: 
	Motivationsfaktoren: 
	Persönlichkeitsstärken: 
	Werte: 
	Wünsche: 
	Ziele_Quartal1_Lebenshut_1: 
	Ziele_Quartal2_Lebenshut_1: 
	Ziele_Quartal1_Lebenshut_2: 
	Ziele_Quartal1_Lebenshut_3: 
	Ziele_Quartal1_Lebenshut_4: 
	Ziele_Quartal1_Lebenshut_5: 
	Ziele_Quartal1_Lebenshut_6: 
	Ziele_Quartal1_Lebenshut_7: 
	Ziele_Quartal2_Lebenshut_3: 
	Ziele_Quartal2_Lebenshut_4: 
	Ziele_Quartal2_Lebenshut_5: 
	Ziele_Quartal2_Lebenshut_6: 
	Ziele_Quartal2_Lebenshut_7: 
	Ziele_Quartal2_Lebenshut_2: 
	Ziele_Quartal4_Lebenshut_2: 
	Ziele_Quartal4_Lebenshut_1: 
	Ziele_Quartal3_Lebenshut_1: 
	Ziele_Quartal3_Lebenshut_2: 
	Ziele_Quartal3_Lebenshut_5: 
	Ziele_Quartal4_Lebenshut_3: 
	Ziele_Quartal3_Lebenshut_3: 
	Ziele_Quartal4_Lebenshut_4: 
	Ziele_Quartal3_Lebenshut_4: 
	Ziele_Quartal4_Lebenshut_5: 
	Ziele_Quartal3_Lebenshut_6: 
	Ziele_Quartal4_Lebenshut_6: 
	Ziele_Quartal3_Lebenshut_7: 
	Ziele_Quartal4_Lebenshut_7: 
	Alter_Beginn_Ruhestand: 
	Periode_von: 
	Periode_bis: 
	Dieses_Jahr: 
	Alter: 
	Beginn_Ruhestand: 
	Periode_0-7: 
	Periode_7-14: 
	Periode_14-21: 
	Periode_21-28: 
	Periode_28-35: 
	Periode_35-42: 
	Periode_42-49: 
	Periode_49-56: 
	Periode_56-63: 
	Periode_63-70: 
	Periode_70-77: 
	Periode_77-84: 
	Periode_84-91: 



